
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 1/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

03.01.2024 od 17.00 hod v zasedací místnosti OÚ Mělnické Vtelno 
 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

Program: 
 

    1.  Schválení navrženého programu jednání      

 

    2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO        

     3.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce,  

         vzhledem k novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

 

    4.  Různé 

 

 

Ověřovatelé: paní Alena Zeyvalová, Ing. Josef Chramosta 

 

Zapisovatelka: Šárka Martečíková 

 

Datum pořízení zápisu: 03.01.2024 
 

 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 17.04 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Götz. V úvodu starostka 

obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při zahájení jednání bylo přítomno     

8 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva schopno usnášet se ve všech bodech 

programu. 
 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, tento bude 

následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní starostka upozorňuje 

přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo odejdou. 
 

Z jednání zastupitelstva obce byl omluven pan Pavel Teplý z důvodu pracovní vytíženosti. 
 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Alena 

Zeyvalová a Ing. Josef Chramosta. 
 

ZO bere na vědomí. 
 

Starostka obce Bc. Götz konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání zasedání zastupitelstva 

byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 18.12.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také zaslány 

včas k prostudování. Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 
 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:  

       

 1.  Schválení navrženého programu jednání 

 2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  

 3.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů obce,  

      vzhledem k novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 4.  Různé 
 

 

 

  
 1. Schválení navrženého programu jednání 

 

 

 

 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení ZO ze dne 13.12.2023 konaného na OÚ Mělnické Vtelno - zápis byl ověřen, nikdo 

nevznesl námitku. Nebylo doposud splněno usnesení č. 6/4/2023 o prodeji pozemku p.č. 1372/37 k.ú. Mělnické 

Vtelno, a to z důvodu, že ještě nebyla zpracována právníkem kupní smlouva.  

Všechny ostatní body usnesení byly splněny. 
ZO bere na vědomí.  
 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 1/2/2024 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 
 

 

 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů obce,  

    vzhledem k novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 

 

 

 

 

Dnem 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), kde se mimo jiné mění schvalování odměn členů zastupitelstev a výborů. Odměna se nově určuje jako 

součin základny pro výpočet odměny a stanoveného koeficientu podle zastávané funkce a podle velikostní 

kategorie obce. 

 

A) Stanovení měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické v souladu s § 72 odst. 2, § 73 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta obce:                  21.000,- Kč  

předseda finančního výboru:    4.000,- Kč  

předseda kontrolního výboru:  4.437,- Kč  

člen finančního výboru:             3.000,- Kč  

člen kontrolního výboru:           3.000,- Kč  

člen ZO bez další funkce:          2.000,- Kč  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3A/2024 bylo schváleno. 

 

B) Stanovení odměny členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva  

     obce 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

schvaluje členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, za 

výkon této funkce měsíční odměnu ve výši 1.500,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3B/2024 bylo schváleno. 

 

C) Nárok na odměnu za výkon funkce pro nového člena  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva, předsedy výborů, 

členy výborů se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka 

na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce starosty, místostarosty, předsedy výboru, 

člena výboru bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3C/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Různé 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 
 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

Diskuze 

 

Ing. Videman – žádá o navážku obrusu do ulice Na Bundole, ZO souhlasí 

paní starostka – informuje, že od nového školního roku 2024/2025 došlo k novele školského zákona, kde nově  

                          bude stanovovat měsíční výši úplaty zřizovatel, paní starostka tímto prosí zastupitele, aby se nad  

                          výší měsíční úplaty také zamysleli 

paní starostka – informace k plánované opravě střechy DPS (nájemci se budou muset pravděpodobně na dobu  

                          určitou někam vystěhovat, problém bude, kam je vystěhovat, kdo je bude stěhovat atd.) 

Ing. Vacek – znovu upozorňuje, že stále nedošlo k opravě cesty Na Chlomku, která byla poškozená po těžbě  

                     dřeva, na toto odpovídá pan místostarosta, že mluvil s hajným a ten se brání, že tyto výmoly nejsou  

                     po nich, že jsou po technice, která zde prováděla geotechnický průzkum, načež reaguje pan Vacek,  

                     že geotechnický průzkum žádná těžká technika neprováděla 
 

 

 

 

 

Závěr 

 

Bc. Götz poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl vyčerpán. 

V 17.38 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/2/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 
II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 1/1/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 1/3A/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické v souladu s § 72 odst. 2, § 73 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

místostarosta obce:                  21.000,- Kč  

předseda finančního výboru:     4.000,- Kč  

předseda kontrolního výboru:    4.437,- Kč  

člen finančního výboru:             3.000,- Kč  

člen kontrolního výboru:           3.000,- Kč  

člen ZO bez další funkce:          2.000,- Kč  
 

Usnesení č. 1/3B/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění schvaluje 

členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon této funkce 

měsíční odměnu ve výši 1.500,- Kč. 
 

Usnesení č. 1/3C/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje, 

že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva, předsedy výborů, členy výborů se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru bude odměna náležet ode dne zvolení 

do této funkce. 

 

 

 

 

   …………………………………….                                                       ……………………………………. 

                   Starostka obce:                                                                                      Ověřovatel zápisu: 

                 Bc. Martina Götz                                                                                  paní Alena Zeyvalová 

 

 

    .……………………………………                                                      …………………………………….                         

                   Zapisovatelka:                                                                                       Ověřovatel zápisu: 

               Šárka Martečíková                                                                                  Ing. Josef Chramosta 


